
Město Žatec                  V Žatci dne  31.3.2021 

Městský úřad Žatec             

Odbor rozvoje města 

 
 

MATERIÁL NA JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA ŽATCE DNE 08. 04. 2021 

 

 

Název:   Rozpočtová opatření - uvolnění finančních prostředků na investiční 

akce a opravy v roce 2021 

 

Předkládá:   Rada města Žatce 

 

Vypracoval:   Ing. Kateřina Mazánková, MPA - vedoucí odboru rozvoje města 

Ing. Marek Pataky, DiS., MPA - investice 

 

Obsah:            1) Návrh usnesení  

2) Zdůvodnění 

 

 

1) Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města Žatce schvaluje rozpočtová opatření v celkové výši 67.000.000,00 Kč - 

uvolnění finančních prostředků z investičního fondu na financování akcí schválených usnesením 

Zastupitelstva města Žatce č. 223/20 ze dne 17. 12. 2020 „Investiční plán města Žatce na rok 

2021“ v tomto znění: 

 
Výdaje: 741-6171-6901          - 67.000.000,00 Kč (IF) 

 

Výdaje: 710-2212-6121 org. 637    + 11.000.000,00 Kč (ul. Politických vězňů II. etapa) 

 

Výdaje: 710-2212-6121 org. 681              + 21.000.000,00 Kč (ul. Stavbařů x Pekárenská) 

 

Výdaje: 710-2212-6121 org. 648              + 19.000.000,00 Kč (Nerudovo náměstí II. etapa) 

 

Výdaje: 710-2212-5171 org. 7713              + 8.000.000,00 Kč (sídliště JIH - 2. etapa) 

 

Výdaje: 710-2212-6121 org. 791              + 2.000.000,00 Kč (ul. Horova - 2. etapa) 

 

Výdaje: 739-3745-5171 org. 663              + 6.000.000,00 Kč (zeď v ul. Pod Známkovnou) 

 

 

O: Ing. Renata Sedláková 

         T: 23. 04. 2021 

 

 

 

2)        Zdůvodnění: 

Rada města Žatce usnesením č. 151/21 ze dne 01. 03. 2021 doporučila Zastupitelstvu města Žatce 

schválit rozpočtová opatření - uvolnění finančních prostředků z investičního fondu na financování 

akcí schválených usnesením Zastupitelstva města Žatce č. 223/20 ze dne 17. 12. 2020 „Investiční 

plán města Žatce na rok 2021“ v tomto znění: 



Rekonstrukce komunikací v ul. Politických vězňů - II. etapa - 11.000.000,00 Kč (org. 637). 

Projektová dokumentace řeší kompletní obměnu povrchů chodníků, komunikace včetně 

konstrukčních vrstev. Nově vzniknou parkovací zálivy pro podélné stání v celé ulici. Chodníkové 

plochy jsou doplněny o místa pro přecházení a bezbariérové prvky (vodicí linie, příčné spády 

apod.) Bude vybudováno nové veřejné osvětlení včetně kabelového vedení. V rámci stavby 

budou také umístěny přístřešky pro kontejnery na odpad. V rámci sadových úprav dojde k 

výsadbě nových stromů. 

II. etapa – jedná se o úsek od křižovatky ul. Svatopluka Čecha ke křižovatce ul. Jaroslava 

Vrchlického.  

  

Doplnění zeleně a parkovacích míst v ul. Stavbařů v Žatci - 21.000.000,00 Kč (org. 681). 

Projektová dokumentace řeší vybudování nových parkovacích stání ze zámkové dlažby, 

odpočinkového chodníku šířky 1,5 m z mlatu a výsadbu zeleně podél jižního okraje silnice v ulici 

Stavbařů. V rámci akce se uvažuje s opravou povrchu stávající vozovky a přilehlých asfaltových 

parkovacích zálivů. V místě autobusových zastávek, které se umisťují do zálivů, se navrhují tři 

osvětlené přechody pro chodce. Veřejné osvětlení se obnovuje v kabeláži, stožáry a svítidla se 

ponechají. V prostoru za parkovacími zálivy a chodníkem je navržen pás zeleně z keřů a stromů 

jako bariéra proti prachu a větru. Nových parkovacích stání ze zámkové dlažby bude 99, z toho 5 

bude vyhrazeno pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. 
 
Obnova Nerudova náměstí v Žatci - II. etapa - 19.000.000,00 Kč (org. 648)  

Záměrem je zajistit opravu nevyhovujících povrchů komunikací a chodníků v bočních větvích 

Nerudova náměstí, které navazují na již opravené centrální náměstí. Nově budou vybudována 

parkovací stání a instalováno nové veřejné osvětlení. Na akci je vydáno stavební povolení.  

 

Oprava chodníků na sídlišti JIH - II. etapa - 8.000.000,00 Kč (org. 7713). 

Předmětem projektu je oprava chodníků v ul. Javorová, Jabloňová a Lípová v Žatci. Nové 

zpevněné plochy jsou navrženy v šířkách původních zpevněných ploch s ohledem na vyrovnání 

lemujících obrubníků a s ohledem na sjednocení jednotlivých šířek zpevněných ploch. Šířka 

chodníků bude zachována. Povrch jednotlivých zpevněných ploch bude z betonové zámkové 

dlažby. Stávající povrch jednotlivých zpevněných ploch je v havarijním stavu, litý asfalt je 

značně popraskaný a vyloupaný, lemující betonové obrubníky vyznačují erozi materiálu. 

 

Rekonstrukce ul. J. Hory - 2. etapa - 2.000.000,00 Kč (org. 791). 

Jedná se o komplexní rekonstrukci povrchů v ulici J. Hory v úseku od střední školy k areálu 

pivovaru a navazujících ploch (část náměstí 5. května). V omezené míře budou obnoveny nebo 

znovu vytvořeny chodníky po pěší, parkovací pruhy a doplňkové dlážděné časti. Povrch 

jednotlivých zpevněných ploch bude z přírodní žulové dlažby. 

 

Sanační opravy kamenné opěrné zdi v ul. Pod Známkovnou, Žatec - 6.000.000,00 Kč  

(org. 663).  

Jedná se o opravu havarijního stavu opěrné zdi s rozsáhlým poškozením a projevy špatné stability 

nosné konstrukce. Opěrná zeď sousedí s veřejně přístupným prostranstvím a přiléhající 

komunikaci. Nová konstrukce svým rozsahem nerozšiřuje zastavěnou plochu ani nemění místo 

stavby s ohledem na vzhled a tvar. Nově navrhovaná konstrukce bude plnit funkci opěrné zdi pro 

zajištění výškových rozdílů úrovně terénu za rubem zdi a před lícem zdi.  

 

Jednotlivé projektové dokumentace jsou k nahlédnutí na ORM.  

 

 

 

Stav investičního fondu ke dni 31. 03. 2021 je 37.396.000,00 Kč.  


